
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem Řičářem, ředitelem
Krajského ředitelství Liberec

(dále jen „objednatel")

a

SIZ s.r.o.
IČO: 27265480 
DIČ: CZ27265480
zapsán v obchodním rejstříku u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21530
sídlo: 468 45 Velké Hamry 694
zastoupený: Lubomír Kouble, jednatel SIZ s.r.o.

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č. 1

mailto:bittva@email.cz


II.
Předmět smlouvy

LC Kristiánovská

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „LC Kristiánovská", evidenční číslo zakázky S936/2018/257, a to dle 
projektové dokumentace vypracované Vratislavem Mansfeldem a za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením veřejné zakázky, 
v rámci, něhož byla uzavřena tato smlouva, a touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření 
správců sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a 
vytyčením sítí,

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské 
sítě během výstavby,

- zajištění všech nezbytných zkoušek nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
součástí předepsaných zkoušek je tlaková zkouška vodovodního potrubí včetně 
průplachu, dezinfekce a bakteriologický rozbor pitné vody, zkouška nezávadnosti 
použitých materiálů přicházejících do styku špitnou vodou, zkouška těsnosti a 
nepropustnosti kanalizace, revize elektro a ochranného pospojení, tlaková a provozní 
zkouška ústředního topení,

- vytyčení stavby odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, 

včetně zajištění dopravního značení,
- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního 

stavu,
- uvedení stavbou dotčených pozemků do původního stavu a jejich protokolární předání 

zpět vlastníkům,
- zajištění ochrany vzrostlých stromů před poškozením,
- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy,
- zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 pare + 1 

v elektronické formě) objednateli,
- zaměření skutečného provedení stavby (2 pare + 1 v elektronické formě) v rozsahu 

odpovídajícím příslušným právním předpisům,

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
smluvenou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Provedení víceprací je možné jen na základě písemného 
dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.2



LC Kristiánovská

i

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné 
péče přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na 
něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení 
díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Objednatel vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. Ve výzvě objednatel 
uvede termín převzetí staveniště.

2. Zhotovitel převezme staveniště a zahájí provádění díla v termínu uvedeném ve výzvě dle odstavce
I. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí staveniště v termínu uvedeném ve výzvě k převzetí 
staveniště anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, platí, že staveniště bylo 
v uvedeném termínu předáno a převzato.

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl.
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.07.2019. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 20.09.2018, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se 
zhotovitel k převzetí staveniště v termínu dle této smlouvy anebo odmítne-li řádně připravené 
staveniště převzít, platí, že staveniště bylo předáno a převzato v termínu uvedeném ve výzvě dle 
odstavce 1; objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu 
změny finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně 
stanovenou. O dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle 
odstavce 3.

IV.
C e n a z a dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2.437.119,95 Kč 
bez DPH, slovy: Dvamilionyětyřistatřicetsedmtisícstodevatenáctkorundevadesátpěthaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 
Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.3



LC Kristiánovská

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpoěet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet”), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník”). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpoětu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpoětu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) - jednotková cena nové položky.

cl není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání 
veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím 
v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na 
základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli; 
nejpozději do 14. dne následujícího měsíce na fakturační adresu:

v

Lesy České republiky, s.p.
Lesní správa Jablonec nad Nisou 
Novoveská 4445/61 
Jablonec nad Nisou 
466 01

k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za 
něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen 
objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných 
vad nejpozději do třetího pracovního dne po jeho uplynutí.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.4



LC Kristiánovská

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, 
číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených vdaném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a 
méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude 
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude 
proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce až do výše 90 % ceny za dílo. Zbývající část 10 % ceny za dílo bude zhotoviteli 
uhrazena na základě objednateli doručeného daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po 
provedení díla a po vyklizení staveniště. Vykazuje-li dílo vady (nedodělky) není objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli zbývající část ceny za dílo před jejich odstraněním.

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení 
ceny pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil ěi byl 
povinen přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

VI.
Provádění prací

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště s vyznačením jeho hranice, s přístupy 
dimenzovanými pro provoz stavebních mechanismů nezbytných pro provádění díla.
Objednatel prohlašuje, že pozemky, na nichž se nachází staveniště, budou po dobu určenou 
k provádění díla dle této smlouvy způsobilé podle projektové dokumentace k řádnému provádění 
stavebních prací.
Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 3 
vyhotovení projektové dokumentace, kopii pravomocného stavebního povolení (souhlasu 
s provedením ohlášené stavby) vydaného Magistrátem města Jablonec nad Nisou dne 14.5.2018 
pod č.j. 43512/2018.

Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb. v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by 
povinnost určení koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce 
koordinátora po potřebnou dobu osobou ktomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady 
s tím spojené.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění (doručení

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.5



LC Kristiánovská

oznámení o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu 
inspektorátu práce - věetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení 
prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže 
zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato 
povinnost vznikla, je povinnosti zhotovitele o tom objednatele nejpozději při uzavření této 
smlouvy písemně informovat. Zhotovitel zajistí v takovém případě na své náklady vyvěšení 
stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu 
provádění stavby.

Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona ě. 309/2006 Sb. v účinném znění (zpracování 
plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže zhotovitel bude provádět 
stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom 
objednatele předem písemně informovat a zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným 
změnám během provádění stavby.

2. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada projektové dokumentace, je zhotovitel 
povinen na tuto vadu objednatele neprodleně písemně upozornit a objednatel povinen postupovat 
tak, aby tato vada byla bez zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat 
uhrazení víceprací, jež byly vyvolány vadou projektové dokumentace, jíž mohl zhotovitel odhalit 
při vynaložení odborné péče při přezkoumání projektové dokumentace dle ěl. II. odst. 5 této 
smlouvy.

3. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání nového rozhodnutí orgánu veřejné 
moci, je objednatel povinen bez zbytečného odkladu změněné podmínky projednat a přizvat k 
jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si tyto změny prodloužení termínu 
provedení díla, bude tento termín odpovídajícím způsobem prodloužen uzavřením dodatku k této 
smlouvě, v němž budou uvedeny i jeho důvody.

4. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele /případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti, 
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí ěi případnému pořízení kopie, umožnit přístup na 
pracoviště atd. Na zjištěné nedostatky musí objednatel bez zbytečného odkladu upozornit 
zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat 
odstranění zjištěných vad.

6. Podílí-li se na provádění díla více objednatelem smluvených dodavatelů, objednatel předloží 
zhotoviteli specifikaci stavebních připraveností a termíny nástupů ostatních dodavatelů v 
dostatečném předstihu, pokud toto nebude řešeno ve zhotoviteli předloženém harmonogramu 
prací.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana 6.6



LC Kristiánovská

7. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 
telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a neohrožovala okolí stavby. 
Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit.

8. Zhotovitel jmenuje stavbyvedoucím 
Zhotovitel bere na vědomí, že stavbyvedoucím nesmí být osoba, která je 

v pracovněprávním vztahu k objednateli. Zhotovitel se pro případ, kdy by jmenovaný 
stavbyvedoucí tuto podmínku přestal kdykoliv v době provádění díla splňovat, zavazuje, že 
neprodleně, nejpozději však do jednoho týdne od okamžiku, kdy tuto skutečnost zjistí, jmenuje 
nového stavbyvedoucího.

9. V případě, že dojde ke změně v osobě stavbyvedoucího, je zhotovitel povinen obratem písemně 
objednateli oznámit osobu nového stavbyvedoucího, a to včetně jeho kontaktních údajů.

10. Jako stavbyvedoucí může být jmenována pouze osoba splňující požadavky objednatele stanovené 
pro výkon této funkce v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, na kterou byla tato smlouva 
uzavřena,

11. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na 
provádění díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 
v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti 
(jedná-li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena 
povinnost takovými oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými 
ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele ěi jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

12. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla 
(popř. jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně 
vystavených faktur.

13. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli písemný seznam všech osob, které se na realizaci díla 
podílejí, zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníků 
apod., s uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen ,,seznam“), a to nejpozději 
v okamžik převzetí staveniště dle čl. III. této smlouvy.

14. V případě, že dojde ke změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto 
článku), zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nejpozději však do dvou dnů poté, co k takové změně 
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve stavebním deníku.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.7

mailto:bittva@email.cz


LC Kristiánovská

15. Zhotovitel se zavazuje, že v roce 2018 zrealizuje práce v minimálním finančním objemu 
600.000,- Kč bez DPH.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy v plném souladu s předanou projektovou 
dokumentací a v souladu se specifikací materiálů a výrobků uvedených ve výkazech výměr 
jednotlivých stavebních oddílů a oceněných v nabídkovém rozpočtu a za dodržování platných 
ČSN a ON.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny. Zároveň se zhotovitel zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu díla.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona ě. 309/2006 Sb., v účinném znění, 
prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády ě. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a ě. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad staveniště řádně ohradit a označit.

8. Zhotovitel zabezpečuje celé zařízení staveniště. Náklady na projekt, vybudování a likvidaci 
zařízení staveniště jsou součástí dohodnuté ceny za dílo. Dodavatel je povinen udržovat všechny 
objekty zařízení staveniště v řádném stavu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím [povinnosti viz 
zejména § 153 odst. 1 a 2 zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů - dále jen „stavební zákon“].

10. V průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních dnů svolaných objednatelem 
a kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných 
nedostatků v objednatelem stanovené přiměřené lhůtě. Zhotovitel se zavazuje zajistit účast 
autorizovaného stavbyvedoucího na všech kontrolních dnech a kontrolních prohlídkách stavby.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.8



LC Kristiánovská

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

12. Zhotovitel je povinen zpracovat sám na svůj náklad přípravnou dílenskou dokumentaci, výrobní 
výkresy a podobně.

13. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

14. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

15. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 
součástí provádění díla podle této smlouvy.

16. Zhotovitel se zavazuje použít pro provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 
výkazu výměr v projektové dokumentaci a této smlouvě. Pokud to bude objednatelem 
požadováno, předloží mu zhotovitel vzorky materiálu před jeho zabudováním.

17. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při provádění díla využita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

18. Zhotovitel seznámí objednatelem určené pracovníky objednatele s řádnou obsluhou všech zařízení 
díla. Seznámení proběhne v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu.

19. Úhrada poplatků týkajících se napojení na vodovodní, plynové ěi elektrické sítě, kanalizaci a za 
všechny ostatní služby využívané při provádění stavebních prací je povinností zhotovitele.

20. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací stavební deník (jednoduchý záznam o stavbě) ve 
smyslu § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v účinných zněních. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv 
v průběhu práce na staveništi. Zhotovitel je mimo jiné povinen ve stavebním deníku aktualizovat 
seznam v souladu s čl. VI. odst. 14. této smlouvy.

21. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor objednatele alespoň 3 pracovní dny předem 
k přejímce prací dalším postupem zakrytých. Přejímku těchto prací zaznamená technický dozor 
objednatele do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel prokazatelně písemně objednatele včas k 
přejímce, je povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad.

22. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto termínu 
je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný k odstranění vad a 
nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

23. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. 
s celkovou pojistnou částkou alespoň ve výši cenové nabídky. Uvedené pojištění musí pokrývat 
veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je 
zhotovitel povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.9



LC Kristiánovská

doložit. V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kterýmkoliv ělenem v rámci sdružení v plné výši požadované 
minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní 
pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost 
kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných 
smluv není přípustná

24. Zhotovitel je povinen mít sjednáno po celou dobu provádění díla dle této smlouvy pojištění proti 
škodám způsobeným živelní událostí s celkovým limitem pojistného plnění, resp. s celkovou 
pojistnou částkou alespoň ve výši cenové nabídky. Uvedené pojištění musí pokrývat veškeré 
škody, jež mohou vzniknout na zhotovovaném díle. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel 
povinen objednateli kdykoliv v průběhu provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit.
V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat 
případnou škodu způsobenou kterýmkoliv ělenem v rámci sdružení v plné výši požadované 
minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů sdružení disponovat vlastní 
pojistnou smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění. Možnost 
kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě více pojistných 
smluv není přípustná

25. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem 
označeny názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za 
pomocí jiného poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem 
písemně oznámit objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, 
identifikačního čísla a sídla (místa podnikání) takového poddodavatele.

26. Zhotovitel se zavazuje provést za přítomnosti oprávněného pracovníka objednatele 3 statické 
zatěžovací zkoušky na pláni zemního tělesa na místech stanovených objednatelem tak, aby 
prokázal, že stavba vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou (projektovou dokumentací). 
Tyto statické zatěžovací zkoušky budou vyhotoveny k tomu oprávněnou akreditovanou laboratoří 
zajištěnou zhotovitelem; náklady s tím spojené jsou součástí ceny za dílo. Provedení zkoušek a 
jejich výsledky se zaznamenají do stavebního deníku.
V případě, že zjištěné parametry nebudou odpovídat smluveným požadavkům, zhotovitel na svůj 
náklad zjedná nápravu a uvede dílo do odpovídajícího stavu.

27. Zhotovitel se zavazuje provést za přítomnosti oprávněného pracovníka objednatele 3 statické 
zatěžovací zkoušky na svrchní konstrukční vrstvě (vozovce) na místech stanovených 
objednatelem, tak, aby prokázal, že stavba vyhovuje požadavkům daným touto smlouvou 
(projektovou dokumentací). Tyto statické zatěžovací zkoušky budou vyhotoveny ktomu 
oprávněnou akreditovanou laboratoří zajištěnou zhotovitelem; náklady s tím spojené jsou součástí 
ceny za dílo. Provedení zkoušek a jejich výsledky se zaznamenají do stavebního deníku.
V případě, že zjištěné parametry nebudou odpovídat smluveným požadavkům, zhotovitel na svůj 
náklad zjedná nápravu a uvede dílo do odpovídajícího stavu.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.10



VIII.
Předání a převzetí díla

LC Kristiánovská

1. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 5 pracovních dnů předem. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména zhodnocení jakosti provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a 
zhotovitele, jakož i prohlášení objednatele, zda dílo ěi jeho část přejímá. Protokol bude datován a 
opatřen podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele. Zhotovitel se též zavazuje 
zajistit účast autorizovaného stavbyvedoucího při protokolárním předání a převzetí díla.

2. Objednatel protokolárně převezme dílo po jeho provedení. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel 
není povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
provedené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem provedení části 
díla v předstihu před termínem jeho provedení dle této smlouvy.

5. Zhotovitel předá objednateli při zahájení přejímacího řízení následující doklady:
dokumentace skutečného provedení stavby v případě změn,
revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh - zprávy a příslušné 
doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující požadované vlastnosti a 
kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení díla; výrobky a materiály použité 
při stavebních pracích musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o schválení, nebo 
osvědčení o vhodnosti,
evidence odpadů (doklady o likvidaci odpadů ze stavby), potvrzená oprávněným příjemcem, 
geometrické zaměření skutečného provedení stavby v rozsahu odpovídajícím příslušným 
právním předpisům (pro vklad do katastru nemovitostí),

- originál stavebního deníku.

IX.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 36 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. 
Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, platí, že 
požaduje odstranění vady. Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel 
požaduje odstranění vady dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící 
věci, nebo opravou věci (díla), je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel 
povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u 
zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu poskytnout (vrátit

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č.ll



LC Kristiánovská

objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 dnů od jeho 
uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 3, je objednatel oprávněn, nikoli však 
povinen odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení s provedením díla delšího, než jeden měsíc je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první jeden měsíc prodlení a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než jeden měsíc, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 
zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení 
s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se 
jednalo o práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. odst. 3 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny vadně provedených prací (popř. z ceny vadného 
výrobku, stroje či zařízení) určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy, přičemž 
při tomto určení se vychází z ceny těchto prací (výrobku, stroje či zařízení) tak, jako by se jednalo 
o práce bezvadně provedené (výrobek, stroj či zařízení bezvadné).

5. V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu dle ěl. VI. odst. 13. této smlouvy nebo 
s provedením jeho aktualizace dle ěl. VI. odst. 14. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

6. V případě porušení čl. VII. odst. 23 nebo 24 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé takové porušení a, byť i započatý, 
kalendářní měsíc trvání porušení.

7. V případě porušení ěl. VI. odst. 8, 9, nebo 10 nebo čl. VII. odst. 25 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé takové porušení a, byť 
i započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

8. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dle čl. VII. odst. 22 této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den prodlení.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č. 12



LC Kristiánovská

9. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 21 věty první této smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kě za každé takové 
porušení.

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VII. odst. 2 věty poslední nebo čl. VII. odst. 10 
věty poslední nebo čl. VIII. odst. 1 věty poslední této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé takové porušení.

11. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny za dílo bez DPH dle 
čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý, byť i započatý kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě 
k dispozici stavební deník.

12. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by 
být vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například 
dotace).

13. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy ěi obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

14. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

15. Ujednáním smluvní pokuty, uplatněním práva na její zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok smluvní strany, jíž smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném 
rozsahu.

16. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý, byť i započatý den prodlení.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, nebo
- prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
- jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této 
smlouvy odstoupit, nebo

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č. 13



LC Kristiánovská

zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. VI. odst. 11. nebo čl. VI. odst. 12. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v ěl. VI. odst. 
11. či odst. 12. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu ěi k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních preveněních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č. 14

http://www.lesycr.cz


LC Kristiánovská

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

USERGI 2 3 -08- 2018

Smlouva o dílo č. S936/2018/257
strana č. 15





Souhrn ceny zakázky

LC Kristiánovská S936/2018/257

cena bez DPH
1 487 882,32 

949 237,63

2 437 119,95

LC Kristiánovská - LC 

LC Kristiánovská - most

cena celkem bez DPH





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17005

Stavba: LC Kristiánovská

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy ČR, s.p.

Uchazeč:
SIZ s.r.o.

Projektant:
Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o. 

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně 
1 487 882,32 

0,00

Cena s DPH v CZK

Sazba daně
DPH základní 21,00%

snížená 15,00%

CC-CZ:
Datum:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

10. 5. 2017

27265480
CZ27265480

1 487 882,32

Výše daně 
312 455,29 

0,00

1 800 337,61

Strana 1 z 34



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17005

Stavba: LC Kristiánovská

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář
Uchazeč: SIZ s.r.o.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 1 487 882,32 1 800 337,61

SO 101 LC Krisiánovská - část jih - oprava 373 979,72 452 515,46 STA
SO 101.1 LC Kristiánovksá - část ih - technické 

zhodnoceni 409 853,96 495 923,29 STA

SO 102 LC Kristiánovská - část sever - oprava 427 449,17 517 213,50 STA

SO 102.1 LC Krisiánovská - část sever - technické 
zhodnocení 211 799,47 256 277,36 STA

VRN Ostatní náklady 64 800,00 78 408,00 STA

Strana 2 z 34



KRYC! LIST SOUPISU

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

SO 101 - LC Krisiánovská - část jih - oprava

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:
Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.

Poznámka:

DIČ:

Cena bez DPH 373 979,72

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 373 979,72 21,00% 78 535,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 452 515,46

Strana 3 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 101 - LC Krisiánovská - část jih - oprava

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: SlZs.r.o.

Projektant: Nýdrle - projektová 
kancelář spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 373 979,72

HSV - Práce a dodávky HSV 373 979,72
1 - Zemní práce 30 975,00

5 - Komunikace pozemní 302 768,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 318,00

997 - Přesun sutě 3 479,72

998 - Přesun hmot 6 439,00

Strana 4 z 34



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 101 - LC Krisiánovská - část jih - oprava
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 373 979,72

D HSV Práce a dodávky HSV 373 979,72
D 1 Zemní práce 30 975,00

1 K 121101102
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 
100 m

m3 9,000 55,00 495,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášt. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

PSC a2kceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čí. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čí. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

2 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 032,000 15,00 30 480,00 CS URS2017 01

Strana 5 z 34



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
JCZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 5_____________ Komunikace pozemní______________________________________________________________________________________ 302 768,00

3 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 150 mm m2 2 032,000 104,00 211 328,00 CS ÚRS 2017 01

4 K 571907111 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2 m2 2 032,000 45,00 91 440,00 CS ÚRS2017 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 30 318,00

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s
5 K 938902201 naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do

20 m ručně při šířce dna do 400 mm a objemu nánosu do 0,15 m3/m
m 326,000 75,00 24 450,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně. 2. Pro 
volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech 
příkopů objektu a jejich celkové délky. 3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná 
doprava suti.

6 K 938909611
Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem 
silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tlouštky do 100 mm

m2 391,200 15,00 5 868,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

W 652*0,3*2 391,200

D 997 Přesun sutě 3 479,72

7 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 77,327 45,00 3 479,72 CS ÚRS 2017 01

Strana 6 z 34



„ , J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

[LZKJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

PSC kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava
v každém úseku samostatné. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

D 998 Přesun hmot 6 439,00

8 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 643,900 10,00 6 439,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 7 z 34





krycí list soupisu

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

SO 101.1 - LC Kristiánovksá - část ih - technické zhodnoceni

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:

Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 409 853,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 409 853,96 21,00% 86 069,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 495 923,29

Strana 8 z 34



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 101.1 - LC Kristiánovksá - část ih - technické zhodnoceni

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

Projektant: Nýdrle - projektová 
kancelář spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 409 853,96

HSV - Práce a dodávky HSV 409 853,96
1 - Zemní práce 57 795,00

2 - Zakládání 55 432,00

4 - Vodorovné konstrukce 24 920,00

5 - Komunikace pozemní 47 184,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 220 390,00

997 - Přesun sutě 1 120,50

998 - Přesun hmot 3 012,46

Strana 9 z 34



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 101.1 - LC Kristiánovksá - část ih - technické zhodnoceni

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč: SlZs.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 409 853,96

D HSV Práce a dodávky HSV 409 853,96
D 1 Zemní práce 57 795,00

1 K 122402201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 
tř. 5 do 100 m3

m3 60,000 450,00 27 000,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

Strana 10 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

2 K 122602211
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině m3 29,000 690,00 20 010,00 CS ÚRS2017 01
tř. 6 a 7 při fragmentaci do 0,10 m3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b)v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňuji: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

3 K 162301151
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až m3 89,000 45,00 4 005,00 CS ÚRS2017 01
7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-.. Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 89,000 10,00 890,00 CS ÚRS2017 01

Strana 11 z 34



„ , J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

|L4KJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena-1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
omice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu-1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkope!c po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
CS ÚRS2017 015 K 175111101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutněni bez prohození sypaniny
m3 62,000 95,00 5 890,00

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 

PSC Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci.

D 2 Zakládání 55 432,00

6 K 211521111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm

m3 1,200 690,00 828,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

7 K 272311127 Základové konstrukce z betonu prostého klenby ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
25/30

m3 14,600 2 500,00 36 500,00 CS ÚRS2017 01

Strana 12 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZKl

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního 
povrchu základu s připadnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry 
nebo pilíře, b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení, bj zhotovení 
vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

8 K 272354111 Bednění základových konstrukcí kleneb zřízení m2 29,200 550,00 16 060,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestaveni a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu.

9 K 272354211 Bednění základových konstrukcí kleneb odstranění bednění m2 29,200 70,00 2 044,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bedněni a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu.

D 4 Vodorovné konstrukce 24 920,00

10 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm m3 2,000 690,00 1 380,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a-1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

11 K 452111111 Osazení betonových dílců pražců pod potrubí v otevřeném výkopu, průřezové plochy 
do 25000 mm2 kus 8,000 250,00 2 000,00 CS ÚRS2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových výrobků; tyto se oceňují ve 
specifikaci.

12 M 592237290 podkladek betonový pod hrdlové trouby 80 x 17 x 15 cm kus 8,000 300,00 2 400,00 CS ÚRS 2017 01

13 K 452312161 Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 
lože pod potrubí z betonu tř. C 25/30 m3 4,200 2 500,00 10 500,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 13 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a-1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny -2121 až -2181 a-2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

14 K 463211151
Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu 
přes 3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene 
hmotnost jednotlivých kamenů do 80 ka

m3 4,800 1 800,00 8 640,00 CS ÚRS2017 01

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1144, -1145, -1146, -1154, -1155 a-1156 jsou započteny i náklady na uložení klestu a 
na vykopávku hlíny a její přemístění ze vzdálenosti do 20 m.

16*0,3 4,800

D 5 Komunikace pozemní 47 184,00

15 K 564671111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm

m2 72,000 173,00 12 456,00 CS ÚRS2017 01

16 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 72,000 104,00 7 488,00 CS ÚRS2017 01

17 K 571907111
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 ka/m2

m2 72,000 45,00 3 240,00 CS ÚRS2017 01

18 K 597311121 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do sypaniny m 20,000 1 200,00 24 000,00 CS ÚRS2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a 
zásyp svodnice.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 220 390,00

19 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 
betonu prostého téže značky

m 7,500 350,00 2 625,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i 
náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

20 M 583803750 obrubník kamenný přímý, žula, 15x25 777 7,500 450,00 3 375,00 CS ÚRS 2017 01

21 K 919121211
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studená v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky
10 mm, hloubky 15 mm

m 7,500 120,00 900,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na

impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání hmot.

22 K 919441221
Čelo propustku včetně římsy ze zdivá z lomového kamene, pro propustek z trub DN kus 6,000 18 000,00 108 000,00 CS ÚRS 2017 01
600 až 800 mm

Strana 14 z 34



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu do 10%. 2. Ceny nelze použít 
pro čela propustků z trub DN přes 800 mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami 
části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady na 
zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, římsu z betonu železového, zřízení bednění 
a jeho odstranění. 4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu cementovou 

PSC pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro spárování zdivá, na římsu z betonu
železového, zřízení bednění a jeho odstranění. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní 
práce, které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce, b) zábradlí, které se 
oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty, c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje 
cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty. 6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky 
sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování nebo do prostoru 
technologické manipulace.

23 K 919443111 Vtoková jímka propustku ze zdivá z lomového kamene na maltu cementovou, 
propustku z trub DN do 800 mm kus 3,000 15 000,00 45 000,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) dlažbu dna jímky z lomového kamene tl. 250 mm, do 
lože z cementové malty, b) vyplnění spár a vyspárování dlažby dna jímky cementovou maltou. 2. V 
cenách 41-3111, -3211, -3121 a -3221 jsou započteny i náklady na zřízení i odstranění bednění. 3. V 
cenách 44-3111 a 44-3211 jsou započteny i náklady na vyspárování zdivá z lomového kamene 
cementovou maltou. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) přip. projektem předepsanou podkladní vrstvu ze 

PSC štěrkopísku, která se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -. . Podklad nebo lože pod dlažbu, c)
přip. projektem předepsané omítky stěn jímky, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 
Vedení trubní dálková a přípojná - vodovody a kanalizace, d) čela propustků, která se oceňují 
cenami souboru cen 9194. -1. Čelo propustku, e) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 821-1 Mosty, f) mříže, přip. poklopy, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 
Vedení trubní dálková a přípojná vodovody a kanalizace. 5. Pro výpočet přesunu hmot se celková 
hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování 
nebo do prostoru technologické manipulace.

24 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm m 17,500 600,00 10 500,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro trubní propustky spádu do 10 %. 2. V cenách jsou započteny i náklady na: 
a) podkladní vrstvu ze štěrkopísku a podkladní vrstvu (lože) z betonu prostého, b) utěsnění trub 
cementovou maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce; b) dodání trub, které se oceňuje ve specifikaci; 
ztratné lze dohodnout ve výši 1 %, c) obetonování trub, které se oceňuje cenou 919 53-5555.

25 M 592224100 trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním 60 x 250 x 10 cm kus 7,000 4 945,00 34 615,00 CS ÚRS 2017 01

26 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 7,500 50,00 375,00 CS ÚRS 2017 01
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

Strana 15 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
27 K 961021112 Bourání mostních konstrukcí základů z kamene nebo cihel m3 10,000 1 500,00 15 000,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cena 05-1111 lze použít i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06- 
5423 lze použít i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se 
zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se 

PSC oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění
demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce se 
oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze 
použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými 
cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných jednotek se určuje: a) u 
cen 02-1112 až 05-1111 vm3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 
06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním.

D 997 Přesun sutě 1 120,50

28 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

t 24,900 45,00 1 120,50 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro

PSC kterou je nutno sut překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

D 998 Přesun hmot 3 012,46

29 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m iakékoliv délky obiektu

t 301,246 10,00 3 012,46 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 16 z 34





KRYCS LIST SOUPISU

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

SO 102 - LC Kristiánovská - část sever - oprava

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SiZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:

Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 427 449,17

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 427 449,17 21,00% 89 764,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 517 213,50

Strana 17 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 102 - LC Kristiánovská - část sever - oprava

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

Projektant: Nýdrle - projektová 
kancelář spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 427 449,17

HSV - Práce a dodávky HSV 427 449,17
1 - Zemní práce 35 920,00

5 - Komunikace pozemní 286 554,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 93 290,00

997 - Přesun sutě 6 223,59

998 - Přesun hmot 5 461,58

Strana 18 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 102 - LC Kristiánovská - část sever - oprava

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ

[CZK]
Cena celkem [CZK]

soustava

Náklady soupisu celkem 427 449^ 17

d HSV Práce a dodávky HSV 427 449,17
D 1 Zemní práce ___ ________________________________________________________ 35 920,00

1 K 113205111
Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do
3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny

m 55,000 100,00 5 500,00 CS ÚRS2017 01

2 K 121101102
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 50 do 
100 m

m3 6,000 55,00 330,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté omice na dopravní 
prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 
kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství omice odebírané ze skládek se do 
objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 
Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 
skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 
každé skládky zvlášť. 4. Uložení omice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

PSC a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení omice na hromady v místě upotřebení
se neoceňuje. 5. Odebírá-li se omice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 
přemístění podle čí. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemístuje-li se omice na 
vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 
neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 
omice na vzdálenost 5Om cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-. . 
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162.0-. . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 
podomičí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čí. 3112 Všeobecných 
podmínek tohoto katalogu.

Strana 19 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

3 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 006,000 15,00 30 090,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 
1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 
A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

D 5_____________ Komunikace pozemní______________________________________________________________________________________ 286 554,00

4 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 2 006,000 69,00 138 414,00 CS ÚRS2017 01

5 K 571907111 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2 m2 2 006,000 45,00 90 270,00 CS ÚRS2017 01

6 K 572211111 Vyspravení výtluků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a 
zhutněním kamenivem hrubým drceným m3 48,000 690,00 33 120,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje v m3 kameniva v nezhutněném stavu.

7 K 5973611R1 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do betonu - pouze osazení a očištění m
—

55,000 450,00 24 750,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a 
zásyp svodnice.

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 93 290,00

8 K 938902201
Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu s 
naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do
20 m ručně pň šířce dna do 400 mm a objemu nánosu do 0,15 m3/m

m 150,000 75,00 11 250,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se oceňuje individuálně. 2. Pro 
volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech 
příkopů objektu a jejich celkové délky. 3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná 
doprava suti.

Strana 20 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

9 K 938902462
Čištěni propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na 
dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně 
tloušťky nánosu přes 25 do 50% průměru propustku přes 500 do 1000 mm

m 28,000 200,00 5 600,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se 
oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 2. V cenách čištění propustků 
strojně tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu, tyto se oceňují individuálně. 3. Ceny 
jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m, pro propustky delší než 8 mse použijí položky 938 90- 
2411 až -2484 a příplatek 938 90-2499 za každý další 1 metr propustku.

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. zaježděného) naneseného vlivem
CS ÚRS2017 0110 K 938909611 silničního provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek, ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm
m2 390,000 15,00 5 850,00

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se

oceňuje cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

W 650*0,3*2 ______ _______________ 390,000
11 K 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 24,000 25,00 600,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 
započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 
očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 
suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí.

12 K 985221111 Doplnění zdivá ručně do aktivované malty kamenem délky spáry na 1 m2 upravované 
plochy do 6 m

m3 1,000 2 550,00 2 550,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro doplnění kamenem nebo cihlami stejného druhu jako doplňované zdivo. 2. 
Ceny nelze použit pro doplnění chybějících prvků nebo výměnu ojedinělých prvků objemu 
jednotlivě větších než 0,1 m3. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kamene nebo 
cihel; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci. 4. Získání kamene vybraného na staveništi nebo v 
určité lokalitě se oceňuje cenou souboru cen 985 22-21 Sbírání a třídění kamene ručně ze suti. 5. 
Délce spáry na 1 m2 plochy zdivá odpovídají tyto počty kamenů nebo cihel: a) do 6 m - do 10 kusů 
na 1 m2, b) přes ódo 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

13 M 583807500 kámen lomový regulační (10t=6,5 m3) t 2,200 1 200,00 2 640,00 CS ÚRS 2017 01

14 K 985223212 Přezdívání zdivá do aktivované malty kamenného, objemu přes 3 m3 m3 24,000 2 550,00 61 200,00 CS ÚRS 2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na odstranění narušených zdicích prvků a jejich postupnou 
náhradu prvky novými. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku zdicích prvků; tato 
dodávka se oceňuje ve specifikaci, b) fixování okolního zdivá např. vyklínováním, rozepřením, 
apod., c) spárování zdivá, které se oceňuje cenami souborů cen 985 23-11 Spárováni zdivá hloubky 
do 40 mm nebo 985 23-21 Hloubkové spárování zdivá hloubky do 80 mm.

15 K 985232111
Hloubkové spárování zdivá hloubky přes 40 do 80 mm aktivovanou maltou délky spáry 
na 1 m2 upravované plochy do 6 m

m2 24,000 150,00 3 600,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 21 z 34



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro spárováni cihelného nebo kamenného zdivá. 2. V cenách jsou započteny i 
náklady na: a) dodání potřebných hmot, b) vypáchnutí spár vodou před spárováním a očištění 
okolního zdivá po spárování. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání a vyčištění spár; 
tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty ze spár zdivá, b) 
úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 985 23-3. 4. Délce 
spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: ajdoóm- do 10 kusů na 1 m2, b) 
přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů na 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

D 997___________ Přesun sutě__________________________________________________________________________________________________6 223,59

16 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km t 138,302 45,00 6 223,59 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 
dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 
kterou je nutno sut překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 
hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 
určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

D 998 Přesun hmot 5 461,58

17 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu t 546,158 10,00 5 461,58 CS ÚRS 2017 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 22 z 34



krycí list soupisu

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

SO 102.1 - LC Krisiánovská - část sever - technické zhodnocení

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:
Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 211 799,47

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 211 799,47 21,00% 44 477,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 256 277,36

Strana 23 z 34



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 102.1 - LC Krisiánovská - část sever - technické zhodnocení

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: SlZs.r.o.

Projektant: Nýdrle - projektová 
kancelář spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 211799,47

HSV - Práce a dodávky HSV 211 799,47
1 - Zemní práce 37 540,00

2 - Zakládání 19 227,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 30 600,00

4 - Vodorovné konstrukce 27 642,00

5 - Komunikace pozemní 57 084,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 38 365,00

998 - Přesun hmot 1 341,47

Strana 24 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 102.1 - LC Krisiánovská - část sever - technické zhodnoceni

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 211 799,47

d HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

211 799,47 
37 540,00

1 K 111201101
i

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2

m2 90,000 25,00 2 250,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu-1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 2. Cena -1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 

PSC a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště.

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných
CS ÚRS 2017 012 K 122402201 profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 

tř. 5 do 100 m3
m3 25,000 490,00 12 250,00

Strana 25 z 34



„ , J.cena CenováPČ Typ Kód Popis MJ Množství
[CZK]

Cena celkem [CZK]
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čí. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapařených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čí. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovně přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čí. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1 . Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

3 K 122602211
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných 
profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině m3 25,000 690,00 17 250,00 CS ÚRS2017 01
tř. 6 a 7 při fragmentací do 0,10 m3 do 100 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů 
prováděny samostatně, b) v zemnících nasuchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 
odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se 
oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu, c) při zahlubování 
silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném 
předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují: - 
při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 - při objemu přes 1 000 m3 cenami pro 
množství přes 100 do 1 000 m3. d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čí. 3112 
Všeobecných podmínek katalogu. 2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapařených 
prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čí. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 3.
V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na 
přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se nezahrnují do střední 
vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku. 4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na 
násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném 
profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 
dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. 
Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čí. 3162 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 5. 
Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 
162 .0-1. Vodorovné přemístění výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

Strana 26 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ÍCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

4 K 162301151
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 5 až
7 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 50,000 45,00 2 250,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171. O-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Naktádání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 50,000 10,00 500,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo arnice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
arnice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171. O-. . Uloženi sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

Obsypání potrubí ručně sypanínou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem
CS ÚRS2017 016 K 175111101 připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození svoaninv
m3 32,000 95,00 3 040,00

Strana TI z 34



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího 
průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. 

PSC Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i
s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. 
Míru zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. 
Tato se oceňuje ve specifikaci.

D 2_____________ Zakládání____________________________________________ __________ 19 227,00

7 K 211521111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 
povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm m3 5,100 690,00 3 519,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

8 K 272311127 Základové konstrukce z betonu prostého klenby ve výkopu nebo na hlavách pilot C 
25/30 m3 4,200 2 500,00 10 500,00 CS ÚRS2017 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) kontrolu bednění před betonáží, vlastní betonáž 
zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazení horního 
povrchu základu s případnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvoření založení dříku opěry 
nebo pilíře, b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady 
na: a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení, b) zhotovení 
vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

9 K 272354111 Bednění základových konstrukcí kleneb zřízení m2 8,400 550,00 4 620,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bednění a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplněni kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu.

10 K 272354211 Bednění základových konstrukcí kleneb odstranění bednění m2 8,400 70,00 588,00 CS ÚRS2017 01

Strana 28 z 34



Množství
j.cena Cena celkem [CZK]

Cenová
PC Typ Kód Popis MJ ÍCZK] soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -4111 jsou započteny i náklady na založení, sestavení a osazení systémového bednění 
mobilním jeřábem, nástřik bednění odformovacím postřikem, měsíční nájemné rámů inventárního 
bednění a spínacích prvků vztažené k ploše bednění, spotřebu výplní rámů bednění z překližek pro 
nepohledové bedněni a distančních prvků. 2. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, 
materiál pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v 
režijních nákladech. 3. V ceně -4211 je započteno odbednění a očištění bednění. 4. V cenách 
nejsou obsaženy náklady na bednění vložky nebo výplně pracovních a dilatačních spár základu.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 30 600,00
Zdivo pilířů, opěr a křidel mostů z lomového kamene štípaného nebo ručně

CS ÚRS2017 0111 K 334213221 vybíraného na maltu z pravidelných kamenů (na vazbu) objemu 1 kusu kamene přes 
0,02 m3

m3 6,800 4 500,00 30 600,00

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekáváni kamene do spár i v líci při zdění. 2. V

PSC cenách nejsou započteny náklady na spárování zdivá: tyto práce se oceňují cenami souboru cen 628 
63-3 Spárování zdivá pilířů, opěr a křídel mostů z lomového kamene. 3. Ceny lze použít i pro 
ocenění kamenného obkladového zdivá.

w 8 ks o rozměru 1200*350*300mm
w 8*1,2*0,35*0,3 1,008
w 6,8-1,008 5,792
w Součet 6,800

D 4 Vodorovné konstrukce 27 642,00

12 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku 
do 63 mm

m3 1,800 690,00 1 242,00 CS ÚRS2017 01

Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny-1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami. 2. V 
cenách -5111 a-1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních 
pracích.

13 K 452312161 Podkladní a zajišťovaci konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu sedlové 
lože pod potrubí z betonu tř. C 25/30

m3 2,400 2 500,00 6 000,00 CS ÚRS2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1121 až -1181 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.
2. Ceny-2121 až-2181 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkosy sedel.

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu
CS ÚRS2017 0114 K 463211151 přes 3 m3, z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene 

hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg
m3 8,000 1 800,00 14 400,00

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1144, -1145, -1146, -1154, -1155 a-1156 jsou započteny i náklady na uložení klestu a 
na vykopávku hlíny a její přemístění ze vzdálenosti do 20 m.

Strana 29 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

15 K 465511115 Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 
dodáním hmot na sucho, bez výplně spár v ploše do 20 m2, tl. 500 mm m2 6,000

—

1 000,00 6 000,00 CS ÚRS2017 01

D 5_____________ Komunikace pozemní___________________________________ ____________________________________________________ 57 084,00

16 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, 
po zhutnění tl. 250 mm m2 32,000 173,00 5 536,00 CS ÚRS2017 01

17 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 32,000 104,00 3 328,00 CS ÚRS2017 01

18 K 571907111 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 kq/m2 m2 32,000 45,00 1 440,00 CS ÚRS2017 01

19 K 584121111 Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z kameniva těženého do 
tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a velikosti m2 7,200 150,00 1 080,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na: a) dodání dílců, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné 

PSC lze dohodnout ve výši 1%, b) výplň spár, které se oceňují cenami souboru cen 599.4-11 Vyplnění
spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky. 2. Počet měrných jednotek se určuje v m2 půdorysné 
plochy krytu z dílců včetně spár.

W ________________ 3*1,2*2________________________________________________________________________________7,200
20 M 5938Í3362 panel silniční 300 x 119x21,5 cm, 2Ot kus 2,000 3 500,00 7 000,00
21 K 597311121 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do sypaniny m 25,000 1 200,00 30 000,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a

zásyp svodnice.

22 K 597361121 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do betonu m 6,000 1 450,00 8 700,00 CS ÚRS 2017 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a
zásyp svodnice.

D 9_____________ Ostatní konstrukce a práce, bourání_________________________________________________________________________ 38 365,00

23 K 916241113
Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou ležatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z m 4,500 350,00 1 575,00 CS ÚRS 2017 01
betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 
obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i

PSC náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 
dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opery.
3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

24 M 583803750 obrubník kamenný přímý, žula, 15x25 m 4,500 450,00 2 025,00 CS ÚRS 2017 01

Strana 30 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

25 K 919121211
Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studená v cementobetonovém nebo živičném 
krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod zálivkou, pro komůrky šířky
10 mm, hloubkv 15 mm

m 4,500 120,00 540,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na

impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodáni hmot.

26 K 919443111
Vtoková jímka propustku ze zdivá z lomového kamene na maltu cementovou, 
propustku z trub DN do 800 mm

kus 2,000 15 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) dlažbu dna jímky z lomového kamene tl. 250 mm, do 
lože z cementové malty, b) vyplnění spár a vyspárování dlažby dna jímky cementovou maltou. 2. V 
cenách 41-3111, -3211, -3121 a -3221 jsou započteny i náklady na zřízení i odstranění bednění. 3. V 
cenách 44-3111 a 44-3211 jsou započteny i náklady na vyspárování zdivá z lomového kamene 
cementovou maltou. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, které se oceňují 
cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, b) příp. projektem předepsanou podkladní vrstvu ze 

PSC štěrkopísku, která se oceňuje cenami souboru cen 451 . Podklad nebo lože pod dlažbu, c)
příp. projektem předepsané omítky stěn jímky, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 
Vedení trubní dálková a přípojná - vodovody a kanalizace, d) čela propustků, která se oceňují 
cenami souboru cen 919 4.-1. Čelo propustku, e) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 
katalogu 821-1 Mosty, f) mříže, příp. poklopy, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 827-1 
Vedení trubní dálková a přípojná vodovody a kanalizace. 5. Pro výpočet přesunu hmot se celková 
hmotnost položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo zabudování 
nebo do prostoru technologické manipulace.

27 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 4,500 50,00 225,00 CS ÚRS 2017 01

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

28 K 95500R01 Dřevěná lávka viz příloha PD C.2.4. kus 1,000 4 000,00 4 000,00

D 998 Přesun hmot 1 341,47

29 K 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 
živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 134,147 10,00 1 341,47 CS ÚRS 2017 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

Strana 31 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

VRN - Ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:
Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 64 800,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 64 800,00 21,00% 13 608,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 78 408,00

Strana 32 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
VRN - Ostatní náklady

Místo: Datum: 10. 5. 2017

Zadavatel: Lesy ČR, s.p.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

Projektant: Nýdrle - projektová 
kancelář spol. s r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 64 800,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 64 800,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 40 000,00

VRN4 - Inženýrská činnost 19 800,00

VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

Strana 33 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
VRN - Ostatní náklady

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR, s.p. 
SlZs.r.o.

Datum: 10. 5. 2017

Projektant: Nýdrle - projektová kancelář spol. s r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
iCZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 64 800,00

D

D

VRN
VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady
Průzkumné, geodetické a projektové práce

64 800,00 
40 000,00

1 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2017 01
w
w

geometrické zaměření skutečného převedení stavby
1 1,000

2 K 013254000 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavbv 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2017 01

D VRN4 Inženýrská činnost 19 800,00
3 K 043103000 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky bez rozlišení ... 6,000 3 300,00 19 800,00 CS ÚRS 2017 01

vv
w

D VRN7

statické hutnící zkoušky 
6

Provozní vlivy

6,000

5 000,00
4 K 070001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů provozní vlivy 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2017 01

W
W

DIO
1 1,000

Strana 34 z 34



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 17009

Stavba: LC Kristiánovská

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: IČ:

Lesy ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:

RAL Projekt s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 949 237,63

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 949 237,63 199 339,90

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 148 577,53

Strana 1 z 29



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17009

Stavba: LC Kristiánovská

Místo: Datum:

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy ČR
SIZ s.r.o.

Projektant:

Kód Objekt, Soupis prací

Náklady stavby celkem

SO 201 Rekonstrukce mostu

Strana 2 z 29

22. 11. 2017

RAL Projekt s.r.o.

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

949 237,63 1 148 577,53

949 237,63 1 148 577,53 STA



KRYCl LIST SOUPISU

Stavba:
LC Kristiánovská 

Objekt:

SO 201 - Rekonstrukce mostu

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 22. 11. 2017

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR DIČ:

Uchazeč: IČ: 27265480
SIZ s.r.o. DIČ: CZ27265480

Projektant: IČ:

RAL Projekt s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 949 237,63

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 949 237,63 21,00% 199 339,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 148 577,53

Strana 3 z 29



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 201 - Rekonstrukce mostu

Místo:

Zadavatel: Lesy ČR
Uchazeč: SlZ s.r.o.

Datum: 22.11.2017

Projektant. Projekt s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 949 237,63

HSV - Práce a dodávky HSV 891 533,24
1 - Zemní práce 142 918,14

2 - Zakládání 21 867,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 238 642,00

4 - Vodorovné konstrukce 186 332,40

5 - Komunikace pozemní 29 600,16
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 11 768,80

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 211 152,40

997 - Přesun sutě 47 890,47

998 - Přesun hmot 1 361,87

PSV - Práce a dodávky PSV 25 704,39
711 - Izolace proti vodě, vlhkostí a plynům 25 704,39

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 32 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 30 000,00

VRN3 - Zařízení staveniště 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost 500,00

VRN7 - Provozní vlivy 1 000,00

Strana 4 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC Kristiánovská

Objekt:
SO 201 - Rekonstrukce mostu

Místo: Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Lesy ČR Projektant: RAL Projekt s.r.o.
Uchazeč: SIZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 949 237,63

D HSV Práce a dodávky HSV 891 533,24
D 1 Zemní práce 142 918,14

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 
sklonu terénu 1 : 5, pří celkové ploše do 1 000 m2

m2 16,014 25,00 400,35 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu-1104 lze použit jestliže se odstraněni stromů a křovin neprovádí ná holo. 2. Cena-1101 je 
určena i pro: a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková 
výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; b) LTM při jakékoliv celkové 
ploše jednotlivě přes 30 m2. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin 
a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 4. Průměr 
kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 5. Množství jednotek se určí 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými 
křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se 
půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, 
počítá se pouze s plochou staveniště.

W
W

včetně odstranění vegetace z krajnice a říms
0.6*(15.04+7.65+(4*1.0)) 16,014

2 K 112201104 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřetením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 700 do 900 mm

kus 1,000 700,00 700,00 CS ÚRS2017 02

Strana 5 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena

JCZKL
Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizeni pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1.4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

3 K 112201105 Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 900 mm kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 2. V ceně jsou 
započteny i náklady na případné nutně odklizení pařezů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
naložení na dopravní prostředek. 3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního 
porostu, lze počet pařezů stanovít s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1.4. Zásyp jam po 
pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části katalogu. 5. Průměr pařezu se měří v 
místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot.

4 K 113107124
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva m2 42,000 500,00 21 000,00 CS ÚRS 2017 02
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 
až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít í pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až - 
7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb

PSC uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu
ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 
opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 
200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 
započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku.
Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7.
Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen - 
7151 až -7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 ., - 
718. a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

w odstranění stávajícího krytu LC - perková cesta
W 12*3,5 42,000

Strana 6 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

5 K 114203102 Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového 
kamene nebo betonových tvárnic na sucho se zalitými spárami cementovou maltou

m3 3,643 500,00 1 821,50 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání: a) dlažeb na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 
300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z 
lomového kamene na suchu, nad vodou i ve vodě, při hloubce vody do 3 m nad kótou 
projektovaného rozebrání; c) schodů z lomového kamene. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání: a) 
dlažeb ve vodě při hloubce vody přes 300 mm nad původně upraveným ložem pro dlažbu; b) 
záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb z lomového kamene ve vodě při hloubce vody pře 3 m 
nad kótou projektovaného rozebrání; tyto práce se oceňují individuálně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na: a) naložení kamene nebo tvárnic na dopravní prostředek, nebo uložení do 
3 m za břehovou čáru; b) uložení materiálu odlišné velikosti od ostatní dlažby, získaného při 
bourání schodů, do 3 m za břehovou čáru. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) očištění 
lomového kamene nebo tvárnic od hlíny, písku nebo malty; tyto práce se oceňují cenami souboru 
cen 114 20-32 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic; b) třídění lomového kamene 
nebo tvárnic; tyto práce se oceňují cenou 114 20-3301 Třídění lomového kamene nebo betonových 
tvárnic; c) srovnání lomového kamene nebo tvárnic do měřitelných figur; tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 114 20-34 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných 
figur. 5. Objem rozebrání se určí v m3: a) dlažeb jako součin plochy a průměrné tloušťky dlažby 
bez podkladního lože; b) schodů jako součin plochy v šikmé rovině a tloušťky 350 mm; c) záhozů, 
rovnanin a soustřeďovacích staveb vypočtených z projektovaných rozměrů konstrukce nebo 
přepočtem hmotnosti vyzískaného materiálu, přičemž se předpokládá, že z 10 t kamene bylo 
provedeno 6,5 m3 záhozů, rovnaniny nebo soustřeďovacích staveb, příp. po dohodě s odběratelem 
v m3 figur z kamene na břehu, přičemž se předpokládá, že z 1 m3 objemu figury byl proveden 1 
m3 záhozů, rovnaniny nebo soustřeďovací stavby. 6. Množství jednotek se určí v m3 dlažby, záhozů 
nebo soustřeďovací stavby.

w
w

odhad odstranění dlažby z 50% plochy koryta mezi kamennými prahy 
0.5*(3.35*0.25*8.7) 3,643

6 K 115001106 Převedení vody potrubím průměru DN přes 600 do 900 m 12,000 1 500,00 18 000,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít na převedení vody na vzdálenost větší než 20 m, tedy za každý další metr přes 
20 m. 2. Ceny lze použít i pro převedení vody žlaby; přitom lze použít ceny : a) 1101 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,30 m, b) 1102 pro žlaby rozvinutého obvodu do 0,50 m, c) 1103 pro žlaby 
rozvinutého obvodu do 0,80 m, d) 1104 pro žlaby rozvinutého obvodu do 1,00 m, e) 1105 pro žlaby 

PSC rozvinutého obvodu do 2,00 m, f) 1106 pro žlaby rozvinutého obvodu do 3,00 m. 3. Ceny lze použít
i pro ocenění výtlačného potrubí. 4. Ceny lze použít jen pro převedení vody, získané čerpáním při 
provádění stavebních prací. 5. V ceně jsou započteny i náklady na: a) montáž a demontáž potrubí 
nebo žlabu, těsnění po dobu provozu a opotřebení hmot, b) podpěrné konstrukce dřevěné. 6. V 
ceně nejsou započteny náklady na nutné zemní práce; tyto se oceňují příslušnými cenami souborů 
cen této části.

7 K 124303101 Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 4 do 1 000 m3

m3 1,428 200,00 285,60 CS ÚRS2017 02

Strana 7 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]
Cenová

[CZK1 soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem vodotečí vně 
svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. Ceny nelze použít pro: a) 
vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny vody; tyto zemní 
práce se oceňují cenami souboru cen 127.0-11 Vykopávky pod vodou strojně části A 01 tohoto 
katalogu, b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.0-12 Hloubení zapažených jam a zářezů části A 01 
tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z hlediska ocenění považuje za 
vzepřené nebo rozepřené pažení; c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro 
opěrné zdi, patky, soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy 
cenami souboru cen 131.0-11 Hloubení nezapažených jam, 131.0-12 Hloubení zapažených jam, 
132.0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132.0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132.0-14 Hloubená 
vykopávka pod základy ručně 133 . O-. O Hloubení zapažených i nezapažených šachet části A01 
tohoto katalogu, d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se 
oceňují cenami souboru cen 123.0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 
části A 02 3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 
přemístění z hloubky přes 4mse oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.). 4. Předepisuje- 
li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta vodotečí, oceňuje se toto 
rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů a vodorovné přemístění 
výkopku cenami souboru cen 162 .0-31 Vodorovné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn části 
A 01 tohoto katalogu. 5. Pro volbu ceny je rozhodující součet vykopávek pro koryta vodotečí, 
oceňovaných cenami tohoto souboru cen, zatrubněných koryt vodotečí, oceňovaných podle pozn. č. 
2 odst. d) i zapažených vykopávek oceňovaných podle pozn. č. 2 odst. b) tohoto souboru cen.

W ________________ (3-05+2.9)*0.3*0.8__________________________________ 1,428

8 K 129303101
Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek pří šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do m3 8,138 700,00 5 696,60 CSÚRS2017 02
2,5 m v hornině tř. 4

Strana 8 z 29



„ , J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

[LZKJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čištění vodních koryt upravených i neupravených na suchu nebo při 
hloubce vody do 300 mm nad původním dnem. 2. Ceny nelze použít pro: a) čištění vodních koryt, 
které nejsou omezeny po obou stranách zdmi při průměrné tloušťce nánosu přes 500 mm; tyto 
práce se oceňují podle své povahy cenami souborů cen 124.0-31 Vykopávky pro koryta vodotečí 
nebo 127.0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní vedeni části A 01; b) 
čištění vodních koryt při hloubce vody přes 300 mm; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 127 
. 0-32 Vykopávky pod vodou zářezů pro shybky a jiná podzemní vedení části A 01 tohoto katalogu;

PSC c) čištění uzavřených koryt vodotečí; tyto zemní práce se oceňují individuálně; d) shrabání
organických naplavenin na břehových plochách po velké vodě; tyto práce se oceňují cenami 
souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po 
zaschnutí. 3. Čištění otevřených koryt vodotečí při šířce dna do 5 m a hloubce koryta přes 2,5 m a 
při šířce dna přes 5 m a hloubce koryta přes 5 m se oceňuje tak, že k cenám tohoto souboru cen se 
vždy připočítává za každých dalších i započatých 1,5 m hloubky jedno přehození výkopku 
příslušnou cenou souboru cen 166 10-11 Přehození neulehlého výkopku části A 01 tohoto katalogu. 
4. V cenách jsou započteny i náklady na svislé přehození výkopku. 5. Množství jednotek se určuje v 
m3 nánosu z anorganických nebo organických hmot.

w 3,5*9,3*0,25 8,138

9 K 131201202 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 
v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 111,820 250,00 27 955,00 CS ÚRS2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 
dopravní prostředek. 2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16mse oceňuje individuálně. 3. 
Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 
všeobecných podmínek katalogu. 4. Výpočet objemu vykopávky v pažených prostorách se stanovuje 
dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

p Poznámka k položce:
hutnění po vrstvách o max.tl.300mm

10 K 153191121 Těsnění hradících stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo 
nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami zřízení

m3 4,500 200,00 900,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Dodání sypaniny se oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na 

PSC potřebné přemístění sypaniny až do vzdálenosti 40 m. 3. Množství měrných jednotek se určuje v
m3 zřizovaného těsnění, míru hutnění předepíše projekt. 4. Cenu lze použít pro jakoukoliv míru 
zhutnění.

11 M R01 Pytle s pískem m3 4,500 1 000,00 4 500,00

12 K 153191131
Těsnění hradících stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo 
nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami odstranění

m3 4,500 1 000,00 4 500,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Dodání sypaniny se oceňuje ve specifikaci. 2. V cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na 

PSC potřebné přemístění sypaniny až do vzdálenosti 40 m. 3. Množství měrných jednotek se určuje v
m3 zřizovaného těsnění, míru hutnění předepíše projekt. 4. Cenu lze použít pro jakoukoliv míru 
zhutnění.

Strana 9 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

13 K 162301424 Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 
5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm kus 2,000 750,00 1 500,00 CSÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom.

14 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 129,529 180,00 23 315,22 CS ÚRS2017 02
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

W ________________ 3,643+1,428+8,138+111,82+4,5__________________________________________________________ 129,529

15 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až m3 647,645 15,00 9 714,68 CS ÚRS2017 02
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0-. . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 
lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 
souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládáni neulehlého výkopku z 
hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 
vylučuje-li projekt použití dožeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 
náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

w 129,529*5 647,645
16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 129,529 10,00 1 295,29 CS ÚRS2017 02

Strana 10 z 29



J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

LLZ.KJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena-1201 je určena i pro: a) uloženi výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . O-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně-1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně-1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

17 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) 129,529 100,00 12 952,90 CSURS2017 02

Strana 11 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro: a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo 
ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 
m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 
projektem určené plochy dočasné skládky; b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 
předepsaného zhutnění sypaniny; c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo 
nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice: a) při vykopávkách pro 
podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se 
výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu; b) 
na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem; c) na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku 
nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a); d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m 
a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení 
výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje, e) na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.0-. . Uložení sypaniny do 
násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým 
urovnáním na skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
(sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu-1211 lze po dohodě upravit podle 
místních podmínek.

18 K 171201R1 Poplatek za likvidaci dřevní hmoty t 0,500 1,00 0,50
W 0,25*2 0,500

19 K 175101201
Obsypáni objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až
4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 
jakoukoliv míru zhutnění bez prohození svpaniny

m3 65,520 95,00 6 224,40 CS ÚRS2017 02

Strana 12 z 29



J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

rczK]
Cena celkem [CZK]

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým 
původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10- 
1101, 174 10-1103 nebo 174 20-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami 
souboru cen 171.0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo 
těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20- 
1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 
oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 
.0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18.30-11 
Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen 
části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu 
souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 
sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 
kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, 
oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162.0-1 . Vodorovné přemístění 
výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od 
celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až
CS ÚRS2017 0220 K 175101201 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny
m3 1,580 95,00 150,10

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od přilehlého líce objektu nad přilehlým 
původním terénem. Zásyp pod tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami 174 10- 
1101, 174 10-1103 nebo 17420-1101 a 174 20-1103; zbývající obsyp se ocení příslušnými cenami 
souboru cen 171.0-11 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i pro sypání ochranných valů nebo 
těch jejich částí, jejichž šířka je v koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do 
zmíněných valů nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje cenou 171 20- 
1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se 
oceňuje cenami 175 11-11 Obsyp potrubí ručně, nebo 175 15-11 Obsypání potrubí strojně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 
. 0-11 Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 18.30-11 
Rozprostření a urovnání ornice, c) osetí obsypu; toto se oceňuje příslušnými cenami souborů cen 
části A Zřízení konstrukcí katalogu 823-2 Rekultivace. 5. Vzdáleností do 3 m uvedenou v popisu 
souboru cen se rozumí nejkratší vzdálenost těžiště hromady nebo dočasné skládky, z níž se 
sypanina odebírá, od vnějšího okraje objektu. Použije-li se pro obsyp objektů sypaniny ze zeminy, 
kterou je nutno přemisťovat ze vzdálenosti přes 30 m od vnějšího okraje objektu a rozpojovat, 
oceňuje se toto a) přemístění sypaniny cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovné přemístění 
výkopku, b) rozpojení dle čl. 3172 Všeobecných podmínek katalogu přičemž se vzdálenost 3 m od 
celkové vzdálenosti neodečítá. 6. Míru zhutnění předepisuje projekt. 7. V cenách nejsou zahrnuty 
náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

Strana 13 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
21 M 583313460 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 t 3,160 350,00 1 106,00 CS ÚRS 2017 02

W 1,58*2 3,160

D 2 Zakládání 21 867,00
22 K 211521111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou 

povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 65 až 125 mm m3 0,300 690,00 207,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z lomového kamene. 2. V 
cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují 
cenami: a) souboru cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru cen 212 
75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 
vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává.

zaústění svodnice
0,3 0,300

23 K 212341111 Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem m3 6,840 2 500,00 17100,00 CS ÚRS 2017 02
w 22,8*0,5*0,6 6,840

24 K 212792312 Odvodnění mostní opěry z plastových trub drenážní potrubí HDPE DN 160 m 22,800 200,00 4 560,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně žlabu -1111 jsou započteny i náklady na podélné rozříznutí plastové trouby DN 75 do 
spádu a na sraz pro odtok vlhkosti do žlábku úložného prahu s přesahem 50 mm od bočního líce 
dříku opery. 2. V cenách potrubí -2.1. jsou započteny i náklady na položení plastového 
drenážního potrubí do spádu a na sraz na podkladní základový betonový trám za mostní operou k 
prostupu dříkem opery, bez zemích prací, se zajištěním drenáže proti vychýlení. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na zemní práce, na betonáž podkladního trámu nebo úložného prahu 
opery, na obklad potrubí drenážním betonem, na obklad štěrkem a na filtrační obal.

D 3_____________Svislé a kompletní konstrukce_________________________________________________________________________ 238 642,00
25 K 317221111 Osazení kamenných římsových desek do maltového lože m3 1,530 8 000,00 12 240,00 CS ÚRS 2017 02

W 2*7,65*0,5*0,2 1,530
26 M 58388R1 kamenné římsy m3 1,530 35 000,00 53 550,00

27 K 317361116 Výztuž mostních železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,067 30 000,00 2 010,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 14 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání polotovaru výztuže z betonářské žebírkové oceli 
nebo svařovaných sítí, sestavení armokošů a jejich uložení do bednění se zajištěním polohy, 
napojení na kotvy římsy uložené v nosné konstrukci, vázání nebo bodové sváry jako náhrada za 
vázání, případné úpravy výztuže pro uložení kotevních stoliček snímatelného zábradlí a stoliček

PSC snímatelných svodidel uložených do výztuže říms. 2. Boční třmínky výztuže ke kotvení výztuže 
římsy osazené v nosné konstrukci se oceňují souborem cen 421 36-1. Výztuž deskových konstrukcí.
3. V cenách nejsou započteny náklady na osazení kotevních stoliček, tyto se oceňují souborem cen 
936 17-. 1 Osazení kovových doplňků mostního vybavení jednotlivě. 4. V cenách jsou započteny i 
náklady na osazení distančních tělísek pro předepsané krytí výztuže. Materiál těchto tělísek je 
započten v cenách bednění římsy.

28 K 326217112
Zdění hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na 
maltu včetně spárování z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3

m3 4,118 4 000,00 16 472,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít: a) pokud není nutno kámen nakupovat (použije se původní kámen), b) v případě 
nutnosti zohlednění specifických vlastností kamene - kvality, estetických parametrů, dostupnosti a

PSC ceny. 2. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění.
3. Lícování a a vytvořeni hrany se oceňuje cenami příplatků souboru cen 326 21- Zdivo hradících 
konstrukcí z lomového kamene. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: dodávku kamene; tyto 
náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %.

w přezdění čela:
w 0.6*1.89*0.6+1.73*1.75*0.6" 2,497
w 1.47*1.6*0.6 1,411
w 2*0.35*0.3 0,210
w Součet 4,118

Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně
CS ÚRS2017 0229 K 326218321 vybíraného na maltu včetně spárování z pravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene 

do 0,02 m3
m3 2,800 8 000,00 22 400,00

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění. 2.

Ceny jsou určeny pro obkladní zdivo tloušťky do 0,5 m.

w čelní zdi
w 6*0,2 1,200
w 8*0,2 1,600
w Součet 2,800

Zdivo pilířů, opěr a křídel mostů z lomového kamene štípaného nebo ručně
30 K 334213211 vybíraného na maltu z pravidelných kamenů (na vazbu) objemu 1 kusu kamene do

0,02 m3
m3 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS2017 02

Strana 15 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na spárování zdivá: tyto práce se oceňují cenami souboru cen 628 
63-3 Spárování zdivá pilířů, oper a křídel mostů z lomového kamene. 3. Ceny lze použít í pro 
ocenění kamenného obkladového zdivá. 4. Drátokamenné konstrukce (gabiony) se oceňují cenami 
souborů cen části A05 Opěrné zdi a vály katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

W případné doplnění koruny křídel
W ________________ 2*0,5_________________________________________________________________________________ 1,000

31 K 334323217 Mostní křídla a závěrné zídky z betonu železového C 25/30 m3 4,200 5 500,00 23 100,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž stěn mostních křídel založených nebo zavěšených a 
stěn závěrné zídky dodatečně betonované na úložném prahu, kontrolu bednění a kontrolu uložení 
krycí vrstvy výztuže, vlastní betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění betonu 
požadované konzistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení horního povrchu křídel nebo 
závěrné zídky a ošetření a ochranu čerstvé uloženého betonu. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) výplň tmelem a ochranu pracovní spáry nebo dilatační spáry mezi křídly a opěrou, 
pracovní spáry mezi opěrou a závěrnou zídkou rubové strany výplně za opěrou a křídlem, tyto se 
oceňují souborem cen 931 99-41 Těsnění spáry betonové Konstrukce pásy, profily, tmely, b) výplně 
dilatační spáry extrudovaným polystyrenem mezi opěrou a křídlem, tyto se oceňují souborem cen 
931 99-21 Výplň dilatačních spár z polystyrenu, c) izolaci proti zemní vlhkosti, tyto se oceňují 
cenami katalogu 800-7111zolace proti vodě, vlhkosti a plynům, d) kotvení přechodové desky do 
závěrné zídky vrubovým kloubem - trnem a polystyrénovou deskou, tyto se oceňují souborem cen 
428 38-. . Vrubový a pérový kloub železobetonový.

W čelní zdi na vtoku a výtoku
W ________________ 6*0,2+1*0,2+7*0,4______________________________________________________________________ 4,200

32 K 334353111 Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění
m2 28,000 550,00 15 400,00 CS ÚRS2017 02

zřízení pro pravoúhlý pilíř

Strana 16 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ .. ~ . J.cena “„ozstv, [CZK1 Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro bednění mostních pilířů, sloupů a jejich úložných prahů do výšky 12 m ze 
systémového bednění s výplní pohledového bednění (pohledová překližka). 2. Sloupy 4-úhelníkové 
jsou uvažovány v řezu do plochy 1 m2, kruhové sloupy do průměru 1,5 m a 8-úhelníkové o šíři 
hrany do 0,8 m. Průřez se uvažuje konstantní. Proměnlivé tvary systémového bednění je nutno 
řešit příplatkem. 3. Duté pilíře obsahují pouze modul rozebíratelného vnitřního bednění stěn a 
podlahy s průlezem, vnější pohledové bednění se oceňuje standardním souborem cen 334 35-3 . 
Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění. 4. Pro výšky pilířů 
nad 12 m je nutné použít příplatek za překládané bednění [RC S] na kus záběru (výšku 5,4 m a 
šířku do 2,8 m)se započtenou využitelností formy bednění včetně přesahu a trvale zabudovaných 

PSC kotev závěsů. 5. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem,
nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků 
vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opěry a distančních prvků. 6. V cenách odstranění je 
započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v 
betonu po spínacích tyčích bednění. 7. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál 
pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 8. V cenách nejsou započteny náklady na: a) prostupy, drážky, odklony od svislé osy 
(např. vzpěradla), zkosení hran a zhotovení ramenátů zakřivení ve svislé nebo vodorovné ose, tyto 
vícepráce se řeší příplatkem, b) stavbu lešení a podpěrných skruží příčníků nebo stativ, c) očištění 
povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou; tyto se oceňují cenami souboru cen 98513 Čištění 
ploch části C01 katalogu 800-5 Sanace.

W ____________________(6+1+7)*2________________________________________________________________ ________ 28,000

33 K 334353211 Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění 
odstranění pro pravoúhlý pilíř

m2 28,000 150,00 4 200,00 CS ÚRS2017 02

Strana 17 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny platí pro bednění mostních pilířů, sloupů a jejich úložných prahů do výšky 12 m ze 
systémového bednění s výplní pohledového bednění (pohledová překližka). 2. Sloupy 4-úhelníkové 
jsou uvažovány v řezu do plochy 1 m2, kruhové sloupy do průměru 1,5 m a 8-úhelníkové o šíři 
hrany do 0,8 m. Průřez se uvažuje konstantní. Proměnlivé tvary systémového bednění je nutno 
řešit příplatkem. 3. Duté pilíře obsahují pouze modul rozebíratelného vnitřního bednění stěn a 
podlahy s průlezem, vnější pohledové bednění se oceňuje standardním souborem cen 334 35-3 . 
Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění. 4. Pro výšky pilířů 
nad 12 m je nutné použít příplatek za překládané bednění [RC S] na kus záběru (výšku 5,4 m a 
šířku do 2,8 m) se započtenou využitelností formy bednění včetně přesahu a trvale zabudovaných 

PSC kotev závěsů. 5. V cenách zřízení je započteno sestavení a osazení inventárního bednění jeřábem,
nástřik odformovacím prostředkem, nájemné rámů inventárního bednění a spínacích prvků 
vztažené k ploše bednění, spotřeba výplní opery a distančních prvků. 6. V cenách odstraněni je 
započteno odbednění dříku nebo úložného prahu, očištění bednění, vyplnění kuželových otvorů v 
betonu po spínacích tyčích bednění. 7. Drobný spotřební materiál (např. hřebíky, vruty, materiál 
pro vyplnění kuželových otvorů v základu po spínacích tyčích bednění) je započten v režijních 
nákladech. 8. V cenách nejsou započteny náklady na: a) prostupy, drážky, odklony od svislé osy 
(např. vzpěradla), zkosení hran a zhotoveni ramenátů zakřivení ve svislé nebo vodorovné ose, tyto 
vicepráce se řeší příplatkem, b) stavbu lešení a podpěrných skruží příčníků nebo stativ, c) očištění 
povrchu betonu po odbednění tlakovou vodou; tyto se oceňují cenami souboru cen 98513 Čištění 
ploch části C01 katalogu 800-5 Sanace.

34 K 334361226 Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek,
t 0,659 30 000,00 19 770,00 CS ÚRS 2017 02

bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných zdí

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 
zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro 
předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je 
obsažen ve skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový 
antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr 
betonářské výztuže, b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují 
souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností.

35 K 334361411 Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných zídek,
t 0,265 30 000,00 7 950,00 CS ÚRS 2017 02

bloků ložisek, pilířů a sloupů ze svařovaných sítí do 3,5 kg/m2

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na sestavení armokošů a jejich uložení jeřábem do bednění se 
zajištěním polohy výztuže. 2. V cenách jsou započteny i náklady na osazení distančních tělísek pro

PSC předepsané krytí výztuže a případné úpravy pro osazení bednění. Materiál distančních tělísek je 
obsažen ve skladbě bednění konstrukce. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) povrchový 
antikorozní nátěr výztuže v místech pracovní spáry, tyto se oceňují souborem cen 931 99-51 Nátěr 
betonářské výztuže, b) úpravu bednění ukládané výztuže ke zhotovení spoje, tyto se oceňují 
souborem cen 273 36-2 . Spoje nosné betonářské výztuže se zaručenou nebo dobrou svařitelností.

36 K 348171112 Osazení mostního ocelového zábradlí do bednění kapes říms m 15,300 500,00 7 650,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 18 z 29



J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

[CZKJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách osazení zábradlí jsou započteny náklady na sejmutí dočasného ochranného zábradlí, 
osazení ocetového zábradlí s výškovým a směrovým vyrovnáním, zabetonování, u kapes osazení 
odvodňovací trubičky, uložení nastříhané sklotkaniny a výplně dna kapsy kamenivem frakce 8/16 a 
bednění kapsy. 2. V ceně-1911 Příplatek za dodávku a uložení lana do dvojdílných madel zábradlí 
jsou započteny náklady na vložení lana do spodního ocelového profilu madla, provedení lanové 
zatáčky nad sloupkem v každých dvou metrech dílu a zakončené smyčkou včetně spojkování lana a 
přišroubovaní horního profilu krytu madla. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zábradlí 
včetně povrchové ochrany metalizace a nátěru, tyto se oceňují ve specifikaci, b) ochranný 
elastický nátěr spáry mezi zabetonovaným nesnímatelným sloupkem zábradlí a betonem římsy, 
tyto se oceňují souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových konstrukcí akrylátový na 
siloxanové a plasticko-elastické bázi,

37 M 749106R1
zábradlí 2-madlové dřevěnné zábradlí z kuláčů o průměru 150mm, MODŘÍN, včetně 
kotev s PKO

m 15,300 3 000,00 45 900,00

D 4 Vodorovné konstrukce 186 332,40

38 K 421321117 Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní 
klenbové, z betonu C 25/30

m3 7,394 5 500,00 40 667,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na betonáž nosné konstrukce přechodové desky nebo nosné 
konstrukce mostu, kontrolu bednění, kontrolu uložení betonářské výztuže s požadovanou krycí 
vrstvou, vlastní betonáž mostní konstrukce zejména čerpadlem betonu, rozhrnutí a hutnění 
betonu požadované konsistence bez ohledu na hustotu výztuže, uhlazení betonu horního povrchu 
konstrukce, ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu. 2. Deskové konstrukce lze použít jako 
spřahující desku mostních nosníků. 3. Betonáž dilatačního závěru je prováděna po osazení 
ocelového dilatačního závěru do konstrukce. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) frekvenci 
nájezdů mezi jednotlivými ukládkami do betonážních lamel ani rezervu prostředků na ukládku 
betonu a dopravy betonu, pokud jedna betonážní lamela má větší objem než 100 m3 ukládaného 
betonu, b) podkladní vrstvu z betonu pod přechodovou desku, tyto se oceňují souborem cen 451 31- 
51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, c) vrubový kloub (trn) přechodové desky do 
závěrné zídky případně vrubový kloub [Freyssinet] desky rámové konstrukce do spodní stavby nebo 
kloub pérový mostní desky vícepolového mostu [Mesnager], tyto se oceňují souborem cen 428 38 
Vrubový a pérový kloub železobetonový, d) rovinnost povrchu mostní konstrukce, tyto se oceňují 
cenou 457 31-1191 Příplatek k ceně za rovinnost.

w
w

rubová obetonávka klenby
1,3*1,8*3,16 7,394

39 K 421351131 Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého zřízení 
boční stěny výšky do 350 mm

m2 3,600 550,00 1 980,00 CS ÚRS2017 02

Strana 19 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b)z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohtedově bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bednění čel pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35-. . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, b) únosné pracovní podlahy a bednění 
spodního podhledu desky nosné konstrukce na skruži, tyto se oceňují souborem cen 421 95-3. 
Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se 
oceňuje souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého.

40 K 421351231 Bednění deskových konstrukcí mostů z betonu železového nebo předpjatého 
odstranění boční stěny výšky do 350 mm m2 3,600 150,00 540,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se bednění: a) z palubek u podhledu vyložení spřahující desky nosné konstrukce, b)z 
prken u boku přechodové desky, c) z prken jako nepohledové bednění překryté následně mostní 
římsou u boční stěny spřahující desky nebo u boční stěny plné deskové konstrukce obdélníkového 
příčného řezu, d) z prken s otvory pro průchod betonářské výztuže do další lamely betonážní etapy 
nosné konstrukce u bedněni čet pracovních spár. 2. V cenách jsou započteny náklady na založení a 
osazení bednění podhledů spřahující desky na ramenáty konzolového vyložení, u přechodové desky 
založení hranolů a sestavení bočních stěn desky na podkladní vrstvě z betonu, u bočních stěn 
deskové plné konstrukce mostu nebo spřahující desky založení hranolů na podlaze skruže nebo 
konzole vyložení spřahující desky, nástřik bednění odformovacím prostředkem, opotřebení 
bednění podle počtu užití, odbednění a očištění bednění. 3. U čel pracovní spáry železobetonové 
konstrukce je uvažováno pouze jedno užití. 4. V cenách jsou započteny náklady na distanční tělíska 
výztuže, ale vlastní ukládka tělísek je započtena v ceně výztuže deskové konstrukce. 5. Bednění 
vlastní deskové konstrukce se oceňuje cenami 421 95-5112 a -5113 Bednění na mostní skruži. 6. 
Ceny nelze použít pro bednění desky vylehčeného příčného řezu, které se oceňují souborem cen 
423 35-. . Bednění trámové a komorové konstrukce. 7. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
ramenáty vyložení pro bednění podhledu nebo římsy, b) únosné pracovní podlahy a bednění 
spodního podhledu desky nosně konstrukce na skruži, tyto se oceňují souborem cen 421 95-3. 
Dřevěné podlahy mostní dočasné, c) podkladní vrstvu pod přechodovou deskou, tato vrstva se 
oceňuje souborem cen 451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého.

41 K 421361226 Výztuž deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 deskového 
mostu t 1,161 30 000,00 34 830,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 20 z 29



„ , J.cena Cenová
PČ Typ Kód Popis MJ Množství

[CZKJ
Cena celkem [CZK] soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné 
konstrukce a dále o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž 
po osazení dilatačního závěru. 2. V cenách jsou započteny náklady na: a) uložení hlavní a 
rozdělovači výztuže a třmínků betonářské výztuže do konstrukce včetně betonových distančních

PSC podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry k vytvoření prostorového 
armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro zajištění průběhu trubek 
předpínací výztuže, b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou započteny ve skladbě 
bednění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do 
bednění a jejich napojování, tyto se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje.

42 K 421361411 Výztuž deskových konstrukcí ze svařovaných sítí do 4 kg/m2 t 0,442 30 000,00 13 260,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o výztuž deskových konstrukcí přechodové desky, spřahující desky nebo desky nosné 
konstrukce a dále o doplňkovou výztuž uzavírací spáry u letmé montáže nebo doplňkovou výztuž 
po osazení dilatačního závěru. 2. V cenách jsou započteny náklady na: a) uložení hlavní a 
rozdělovači výztuže a třmínků betonářské výztuže do konstrukce včetně betonových distančních 

PSC podložek zajištujících požadované krytí, vázání nebo bodové sváry k vytvoření prostorového
armokoše, případné úpravy výztuže pro osazení bednění a úpravy pro zajištění průběhu trubek 
předpínací výztuže, b) manipulaci s výztuží při ukládce jeřábem a ručně. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na osazení distančních tělísek. Náklady na tělíska jsou započteny ve skladbě 
bednění. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uchycení tupých spojů závitové výztuže do 
bednění a jejich napojování, tyto se oceňují souborem cen 273 36-21 Svarové nosné spoje.

W
W

W
W
W

klenba
0,387
vyrovnávací beton 
0,055 
Součet

0,387

0,055

43 K 421955112 Bednění na mostní skruži zřízení bednění z překližek m2 16,000 1 000,00 16 000,00 CS ÚRS2017 02

Strana 21 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o vytvoření dřevěné konstrukce roznášecího roštu z hranolů na mostní skruži pro 
pohledové bednění z překližek nebo palubek spodního podhledu nosné konstrukce deskové, 
trámové nebo komorové. Konstrukce je doplněna únosnou pracovní podlahou z fošen na sraz na 
celou plochu skruže a ohrazením bezpečnostním dřevěným zábradlím. 2. V cenách -5112 a -5113 
jsou započteny i náklady na: a) bedněni, obsahuje výběr bednění, rozměření a osazení bednících 
dílů včetně roznášecího roštu bednění, vyklínování pro zajištění sklonu a případně oblouku podlahy 
na skruži, nástřik bednění odformovacím přípravkem, odbednění při rozebírání skruže, očištění 
bednění pro další užití, spotřebu pohledového bednění podle užití na jeden betonážní postup, 
vnitrostaveništní přesun v pracovním okruhu, b) dodání distančních podložek výztuže, vlastní 
ukládka podložek je započtena v ceně výztuže. 3. V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení 
únosné pracovní podlahy na skruži z fošen na sraz včetně roznášecích roštů pro založení podpěr 
bednění stropů trámové konstrukce a založení podpěr bednění konzol bedněni desky vyložení 
mostovky společně se zhotovením ochranného dřevěného zábradlí pracovní podlahy, odstranění 
podlahy a zábradlí společně s odstraněním bednění a skruže pod mostem, očištění a rozebrání. 4.
V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení pracovní lávky z prken bez zábradlí na 
konzolových podpěrách horní desky mostovky podél říms, odstranění pracovní lávky probíhá 
společně s odstraněním konzolových podpěr.

w 4* (2+2) 16,000
44 K 421955212 Bednění na mostní skruži odstranění bednění z překližek m2 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Jedná se o vytvoření dřevěné konstrukce roznášecího roštu z hranolů na mostní skruži pro 
pohledové bednění z překližek nebo palubek spodního podhledu nosné konstrukce deskové, 
trámové nebo komorové. Konstrukce je doplněna únosnou pracovní podlahou z fošen na sraz na 
celou plochu skruže a ohrazením bezpečnostním dřevěným zábradlím. 2. V cenách -5112 a -5113 
jsou započteny i náklady na: a) bednění, obsahuje výběr bednění, rozměření a osazení bednících 
dílů včetně roznášecího roštu bednění, vyklínování pro zajištění sklonu a případně oblouku podlahy 
na skruži, nástřik bednění odformovacím přípravkem, odbednění při rozebírání skruže, očištění 
bednění pro další užití, spotřebu pohledového bednění podle užití na jeden betonážní postup, 
vnitrostaveništní přesun v pracovním okruhu, b) dodání distančních podložek výztuže, vlastní 
ukládka podložek je započtena v ceně výztuže. 3. V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení 
únosné pracovní podlahy na skruži z fošen na sraz včetně roznášecích roštů pro založení podpěr 
bednění stropů trámové konstrukce a založení podpěr bednění konzol bednění desky vyložení 
mostovky společně se zhotovením ochranného dřevěného zábradlí pracovní podlahy, odstranění 
podlahy a zábradlí společně s odstraněním bednění a skruže pod mostem, očištění a rozebrání. 4.
V ceně -5114 jsou započteny i náklady na zřízení pracovní lávky z prken bez zábradlí na 
konzolových podpěrách horní desky mostovky podél říms, odstranění pracovní lávky probíhá 
společně s odstraněním konzolových podpěr.

45 K 451315124 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 12/15 m2 7,376 3 000,00 22 128,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 22 z 29



PC Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použít pro podkladní vrstvu z prostého betonu pod základové konstrukce. 2. Příplatek 
řeší náklady na vícepráce při ruční ukládce pro sklon podkladní vrstvy ve svahu (skluzy u opěry). 3. 
V cenách jsou započteny náklady na vlastní betonáž, rozhrnutí a případně hutnění betonu 
požadované konzistence, uhlazení horního povrchu podkladní vrstvy, ošetření a ochranu čerstvě 
uloženého betonu. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zhutnění podloží pod podkladní 
vrstvy a vyčištění základové spáry, tyto se oceňují cenami katalogu 800-2 Základy a zvláštní 
zakládání, b) podkladní vrstva ze štěrku hutněného u plošného založení, tyto se oceňují souborem 
cen 451 57-78 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva, c) zhotovení bednění vrtací šablony pilot 
nebo odbourání hlav pilot ze železobetonu u základu založeného na pilotách.

W
W
W

2*0,38*2,6
(6,4+1,6+2,8+2,7)*0,4 
Součet

1,976
5,400
7,376

46 K 457311115 Vyrovnávací nebo spádový beton včetně úpravy povrchu C 16/20 m3 2,086 3 500,00 7 301,00 ^02l

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na kontrolu bednění, vlastni betonáž zejména čerpadlem 
betonu, rozhrnutí a hutnění betonu vibrační lištou, uhlazení horního povrchu betonu vyrovnávací 
nebo spádové konstrukce v tloušťce větší než 60 mm, v případě železobetonu přes 100 mm, 
ošetření a ochranu čerstvě uloženého certifikovaného betonu požadované konzistence. Rovinnost 
povrchu - třída 9 až 10. 2. Příplatek za rovinnost povrchu platí pro všechny ceny ukládaného 
konstrukčního betonu pod celoplošnou izolaci mostovky v požadovaném příčném nebo podélném 
minimálním sklonu 0,5 %. Rovinnost je daná normou 8 mm pod 2 m lati a třídou 8 přesnosti. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na: a) železobetonovou desku nebo spřahující desku ze 
železobetonu tloušťky přes 100 mm, b) bednění vyrovnávacího a spádového betonu, c) vyrovnávací 
vrstvy ze sanační reprofilační malty, tyto se oceňují souborem cen 628 63-21 Úprava příčných spár 
u montovaných mostů, d) dobroušení povrchu na požadovanou třídu 6 přesnosti.

w ochrana izolace ve vrcholu rubové obetonávky pod niveletou
W 2.0*3.16*0.33  2,086

47 K 461211711 Patka z lomového kamene lomařsky upraveného pro dlažbu zděná na sucho bez m3 1,428 8 000,00 11 424,00 CS ÚRS2017 02
výplně spár
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i pro patky, které podpírají pohoz, vegetační, popř. jiné opevnění svahu. 2.

PSC Ceny neplatí pro zřízení záhozových patek z lomového kamene. Tyto se oceňují cenami souboru
cen 462 51-11 Záhozz lomového kamene. 3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu povrchu 
viditelných ploch patky. 4. Objem se stanoví vm3 konstrukce patky.

W (3.05+2.9)*0.3*0.8 1,428
48 K 462511111 Zához prostoru z lomového kamene m3 0,720 1 000,00 720,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Drenážní beton může být použit k záhozu drenážních trub. 2. V cenách jsou započteny náklady 
na rozprostření záhozu bez zhutnění po vrstvách tak, aby zásyp tvořil pevný celek, případně v 
poslední vrstvě s urovnáním povrchu, náklady na manipulaci ručně kolečkem a odstranění záhozu 
ručně mezi pilotami pro odbourání hlav železobetonových vrtaných pilot nebo z prostoru mimo 
piloty ručně. 3. V cenách nejsou započteny náklady na nutné zemní práce.

Strana 23 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
ICZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
w
w

v místě vyústění svodnice do terénu a následné napojení na příkop
1.5*1.2*0.4 0,720

49 K 463211111 Rovnanína z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tloušťky 
rovnaníny, bez vypracování líce s vyklínování spár a dutin úlomky z kamene

m3 5,000 1 000,00 5 000,00 CS ÚRS2017 02

PSC

w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na ukládání lomového kamene do figur ručně tak, aby tvořily 
pevný celek s vyplněním dutin vyklínováním kamenem nebo pískem. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na lícování kamene. 3. Zdi z drátokamenné rovnaníny (z gabionů) se oceňují cenami 
souborů cen části A05 Opěrné zdi a vály katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

egulační zeď toku v místě pařezu na vtoku
2*1*2,5 5,000

50 K 465511112 Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s 
dodáním hmot na sucho, bez výplně spár v ploše do 20 m2, tl. 250 mm m2 20,402 1 200,00 24 482,40 CS ÚRS2017 02

w 0,7*(3,35*8,7) 20,402

D 5 Komunikace pozemní 29 600,16
51 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 37,440 104,00 3 893,76 CS ÚRS 2017 02

w 12*3,12 37,440

52 K 564972111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 
s hutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 37,440 500,00 18 720,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
I. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, 
b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-
II.

w 12*3,12 37,440

53 K 571907111 Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo 
těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2 m2 37,920 45,00 1 706,40 CS ÚRS 2017 02

54 K 597311121 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do sypaniny m 4,400 1 200,00 5 280,00 CS ÚRS 2017 02

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a 
zásyp svodnice.

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 11 768,80

55 K 628633113 Spárování zdivá pilířů, opěr a křídel mostů z lomového kamene aktivovanou maltou, 
hloubky do 40 mm délka spáry na 1 m2 upravované plochy přes 12 m m2 58,844 200,00 11 768,80 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) dodání potřebných hmot, b) vypláchnutí spár vodou 

PSC před spárováním a očištění okolního zdivá po spárování. 2. Délce spáry na 1m2 upravované plochy
odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) přes ódo 12 m - přes 10 do 35 
kusů na 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1m2.

Strana 24 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 211 152,40

56 K 948411111 Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové zřízení skruží výšky do 10 m z věží [ST100] m3 27,132 500,00 13 566,00 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží [ST100], 
osazení a vyrovnání stavěčích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny 
náklady na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží [ST100] a podpěr [Pižmo] jsou pouze 
informativní, je nutné je posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné 
podpěr [ŽP 16 a P35], které je uvedené s nulovou hodnotou, se stanoviinduviduálně podle 
konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 6%z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál 
(např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění 
na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné 
konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95-. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) 
betonový základ nebo základ ze silničních panelů pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců, d) 
mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují 
individuálně.

57 K 948411211
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové odstranění skruží výšky do 10 m z věží
rsTiooi m3 27,132 200,00 5 426,40 CS ÚRS2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách podpěných skruží jsou započteny náklady na sestavení a zavětrování věží [ST100], 
osazení a vyrovnání stavěčích hlav a dolních základových rámů. 2. V cenách podpěr jsou započteny 
náklady na rozměření, sestavení modulů s uložením na základech, kontrolu stability, zavětrování 
konstrukce, osazení dočasných pomocných pracovních lávek a doprava podpěr do vzdálenosti 100 m 
v rámci staveniště. 3. Ceny nájemného skruží z věží [ST 100] a podpěr [Pižmo] jsou pouze 
informativní, je nutné je posoudit s ohledem na konkrétní podmínky stavby. 4. Měsíční nájemné 
podpěr [ŽP 16 a P35], které je uvedené s nulovou hodnotou, se stanoviinduviduálně podle 
konkrétních podmínek stavby, obvykle v hodnotě 6%z ceny pořízení. 5. Drobný spotřební materiál 
(např. hřebíky, svorníky, matice) je započten v režijních nákladech. 6. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) odskružovací zařízení, tyto se oceňují souborem cen 429 94-1 . Odskružení bednění 
na podpěrné konstrukci, b) zřízení pracovních podlah a bednění spodní desky nebo trámu nosné 
konstrukce, tyto se oceňují souborem cen 421 95-. . Dřevěné deskové mostní nosné konstrukce, c) 
betonový základ nebo základ ze silničních panelů pod skruží nebo roznášecími nosníky dílců, d) 
mimostaveništní dopravu skruží a podpěr a jejich nakládku a vykládku; tyto náklady se oceňují 
individuálně.

58 K 962021112 Bourání mostních konstrukcí zdivá a pilířů z kamene nebo cihel m3 13,600 1 500,00 20 400,00 CS ÚRS2017 02

Strana 25 z 29



Cenová
soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]

Poznámka k souboru cen:
1. Cena05-1111 lze použit i pro bourání konstrukcí z předpjatého betonu. 2. Ceny 06-5413 a 06- 
5423 lze použit i pro rozebrání dřevěných truhlíků nebo žlabů uložených na dřevěné konstrukci 
mostu. 3. Ceny nelze použít: a) pro bourání základových konstrukcí prováděné ve spojitosti se 
zemními pracemi; toto bourání se oceňuje cenami 122 90-1 - Bourání konstrukcí, části A 01 
katalogu 800-1 Zemní práce; b) ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; tyto práce se 

PSC oceňují podle ustanovení úvodního katalogu. 4. Ceny 04-1211 až 05-1111 nelze použít pro ocenění
demontáže (vyjmutí) prefabrikovaných dílců nebo nosných konstrukcí v celku; tyto práce se 
oceňují podle ustanoveni úvodního katalogu. 5. Ceny 06-5111 a 06-5112, 06-5611 a 06-5612 nelze 
použít pro vytažení pilot, bárek na pilotách a ledolamů; vytažení pilot se oceňuje příslušnými 
cenami katalogu 800-2 - Zvláštní zakládání objektů. 6. Množství měrných jednotek se určuje: a) u 
cen 02-1112 až 05-1111 vm3 objemu konstrukce nebo její části před bouráním, b) u cen 06-5111 až 
06-5612 v m3 objemu dřeva v konstrukci nebo její části před bouráním.

59 K 977141118 Vrty pro kotvy do betonu s vyplněním epoxidovým tmelem, průměru 18 mm, hloubky 
120 mm kus 126,000 250,00 31 500,00 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na: a) rozměření, vrtání do betonu a spotřeba vrtáků, b) 
vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů dvousložkovým 
epoxidovým tmelem, zasunuti kotevního tmu (betonářské výztuže při reprofilaci) nebo svorníku.

w pro kotvení obkladu
W ________________ (6+8)*9_____________________________________________________________________________ 126,000

60 K 977151111 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu,
m 44,790 3 000,00 134 370,00 CS ÚRS 2017 02

betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru do 35 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení 
diamantových vrtacích korunek a spotřebu vody. 2. V cenách-1211 až-1233 pro dovrchní vrty jsou 
započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

W
W
W

W
W

W
W
W

W

pro kotvy říms 2*(7.65'(2*2ks/m)*0.2)=12.240 [A] 
2*(7.65*(2*2)*0.2)
pro kotvy pro spřahující rubovou obetonávku 
11*7*0.15
na rubu oper 2*16ks*0.5 
2*16*0,5
pro kotvení zábradlí
2*5*0,5
Součet

12,240

11,550

16,000

5,000
44,790

61 K 985132111 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou m2 117,912 25,00 2 947,80 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 
započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 
očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 
suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí.

62 K 985132311 Očištění ploch líce kleneb a podhledů ruční dočištění ocelovými kartáči m2 58,844 50,00 2 942,20 CS ÚRS 2017 02

Strana 26 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou

PSC započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 
očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz pisku, které se oceňují cenami odvozu 
suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí.

D 997 Přesun sutě 47 890,47

63 K 997211511 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 
urovnáním, na vzdálenost do 1 km

t 58,403 45,00 2 628,14 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními

PSC prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, oceňuje 
se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

64 K 997211519 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 
urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 876,045 45,00 39 422,03 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními

PSC prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné 
překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný, oceňuje 
se tato lomená doprava v každém úseku samostatně.

w 58,403*15 'Přepočtené koeficientem množství 876,045

65 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva t 58,403 100,00 5 840,30 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů

PSC neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

D 998 Přesun hmot 1 361,87

66 K 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, betonové monolitické, spřažené ocelobetonové nebo 
kovové vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m výška mostu do 20 m

t 136,187 10,00 1 361,87 CS ÚRS 2017 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro oceňováni přesunu hmot ocelových mostních konstrukcí oceňovaných 
cenami katalogů montážních prací; tento přesun se oceňuje individuálně. 2. Přesun betonu do 
mostní konstrukce je zahrnut v cenách betonáže, které obsahují i ukládku betonu do konstrukce 
(čerpadlem betonu nebo jeřábem s kontejnerem). U betonů je proto uvedena nulová hmotnost, 
tzn. že hmotnost betonů nevstupuje do výpočtu přesunu hmot.

d PSV Práce a dodávky PSY 25 704,39

Strana TI z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 25 704,39

67 K 711311001 Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za studená nátěrem lakem asfaltovým 
penetračním m2 24,175 10,00 241,75 CS ÚRS2017 02

68 M 111631500 lak asfaltový penetrační (MJ t) bal 9 kg t 0,007 60 000,00 420,00 CS ÚRS 201702
VV 24,175*0,0003 'Přepočtené koeficientem množství 0,007

69 K 711321132 Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za horka nátěrem asfaltem 
modifikovaným m2 24,175 25,00 604,38 CS ÚRS 2017 02

70 M 111631780 tak asfaltový izolační t 0,060 80 000,00 4 800,00 CS ÚRS 2017 02
VV 24,175*0,0025 'Přepočtené koeficientem množství 0,060

71 K 711331382 Provedeni izolace mostovek pásy na sucho AIP nebo tkaniny ml 92,464 10,00 924,64 CS ÚRS 2017 02
72 M 693110440 geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 600 g/m2, šíře 300 cm ml 106,334 80,00 8 506,72 CS ÚRS 2017 02

W 92,464*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 106,334
73 K 711341564 Provedení izolace mostovek pásy přitavením NAIP m2 46,232 100,00 4 623,20 CS ÚRS 2017 02
74 Af 628321340 pás těžký asfaltovaný V60 S40 ml 53,167 100,00 5 316,70 CS ÚRS 2017 02

vv__________________ 46,232*1,15 'Přepočtené koeficientem množství_____________________________________________ 53,167

75 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky t 0,356 750,00 267,00 CS ÚRS 2017 02
do 6 m

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 
pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 
materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

PSC přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto
sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 
specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 
ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 
přemisťuje.

d VRN 
D VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady 
Průzkumné, geodetické a projektové práce

32 000,00 
30 000,00

76 K 013203000 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) bez rozlišeni 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2017 02

vv mostní list a mostni prohlídka
w 1 1,000

77 K 013254000 Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby 
(výkresová a textová) skutečného provedení stavbv 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2017 02

W DSPS
W 1 1,000

D VRN3 Zařízení staveniště 500,00
78 K 030001000 Základní rozdělení průvodních činnosti a nákladů zařízení staveniště ... 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 28 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK]
Cenová

soustava

D VRN4 Inženýrská činnost 500,00
79 K 042903000 Inženýrská činnost posudky ostatní posudky 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS2017 02

w havarijní a povodňový plán, včetně schválení příslušnými orgány
w 1 1,000

D VRN7 Provozní vlivy 1 000,00
80 K 071103000 Provozní vlivy provoz investora, třetích osob provoz investora ... 1,000 500,00 500,00 CSÚRS2017 02

w

w

provizorní dopravní značení dle schváleného DIO na lesní cestě, včetně provizorních 
zábran 
1 1,000

81 K 075603000 Provozní vlivy ochranná pásma jiná 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2017 02
W
W

ochrana vodovodu
1 1,000

Strana 29 z 29






